[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 июня 2020г.                      г. Спасск-Дальний, Приморского края                    № 274-ра
Об установлении расходного обязательства  по
реализации мероприятий, связанных с осуществлением

государственных полномочий по установлению
регулируемых тарифов на регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным и наземным
электрическим общественным транспортом по
муниципальным маршрутам в границах
муниципального образования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 01 ноября 2018 года № 378-КЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования», на основании Устава городского округа Спасск – Дальний

1. Установить, что расходы на мероприятия, связанные с осуществлением государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования, реализуемые за счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета, являются расходным обязательством городского округа Спасск-Дальний.

2. Определить Администрацию городского округа Спасск-Дальний главным распорядителем бюджетных средств.

3. Назначить уполномоченным органом, обеспечивающим целевое и эффективное использование средств субвенций на мероприятия, связанные с осуществлением государственных полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования, а также предоставление отчетных данных об использовании средств субвенций, управление экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

4. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

городского округа Спасск-Дальний

                                           А.К. Бессонов